; Municipio de Pedro Escobedo
P

m Reforma Nte. 1, Centro, 76700 Pedro Escobedo, Qro. f(

Pedro Escobedo, Querétaro.
2

Estado de Actividades
Del 01 de enero al 30 de abril del 2025

(Cifras en Pesos)
Fecha: 21/10/2025

Hora: 14:23:03

Pagina: 1/1
Concepto 2025
Ingresos y Otros Beneficios
Ingresos de Gestion 71,830,364.56
Impuestos 58,839,221.08
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00
Derechos 10,507,422.29
Productos 1,033,999.19
Aprovechamientos 1,449,722.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de 118,185,758.18
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones 118,185,758.18
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0.00
Otros Ingresos y Beneficios 0.00
Ingresos Financieros 0.00
Incremento por Variacién de Inventarios 0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00
Disminucién del Exceso de Provisiones 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00

Total de Ingresos y Otros Beneficios
Gastos y Otras Pérdidas
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos
Inversion Pablica
Inversién Pablica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

190,016,122.74

80,252,095.26
41,289,807.17
8,923,483.06
30,038,805.03
12,714,449.86
6,200,000.00
0.00

0.00
2,838,007.34
3,676,442.52
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
92,966,545.12
97,049,577.62

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SO

RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.




