



**Municipio de Pedro Escobedo**  
**Reforma Nte. 1, Centro, 76700 Pedro Escobedo, Qro.**  
**Pedro Escobedo, Querétaro.**  
**Estado de Actividades**

Del 01 de enero al 30 de abril del 2025  
(Cifras en Pesos)



Fecha: 21/10/2025  
Hora: 14:23:03  
Página: 1 / 1

Concepto	2025
<b>Ingresos y Otros Beneficios</b>	
<b>    Ingresos de Gestión</b>	<b>71,830,364.56</b>
Impuestos	58,839,221.08
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00
Derechos	10,507,422.29
Productos	1,033,999.19
Aprovechamientos	1,449,722.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00
<b>    Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</b>	<b>118,185,758.18</b>
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones	118,185,758.18
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00
<b>    Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>0.00</b>
Ingresos Financieros	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>190,016,122.74</b>
<b>Gastos y Otras Pérdidas</b>	
<b>    Gastos de Funcionamiento</b>	<b>80,252,095.26</b>
Servicios Personales	41,289,807.17
Materiales y Suministros	8,923,483.06
Servicios Generales	30,038,805.03
<b>    Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>12,714,449.86</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	6,200,000.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00
Ayudas Sociales	2,838,007.34
Pensiones y Jubilaciones	3,676,442.52
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00
Donativos	0.00
Transferencias al Exterior	0.00
<b>    Participaciones y Aportaciones</b>	<b>0.00</b>
Participaciones	0.00
Aportaciones	0.00
Convenios	0.00
<b>    Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>0.00</b>
Intereses de la Deuda Pública	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00
Costo por Coberturas	0.00
Apoyos Financieros	0.00
<b>    Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>0.00</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00
Provisiones	0.00
Disminución de Inventarios	0.00
Otros Gastos	0.00
<b>    Inversión Pública</b>	<b>0.00</b>
Inversión Pública no Capitalizable	0.00
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>92,966,545.12</b>
<b>Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>97,049,577.62</b>

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SOLO SON DE RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.